(g) 經辦人已於配售截止日期收到經辦人關於美國法律的法律顧問的意見，申明經辦人
根據配售及認購協議提呈發售及出售配售股份無須根據1933年美國證券法登記。

完成配售事項

待上述條件達成後，配售事項將於配售截止日期（即2025年3月27日）或賣方與經辦人協
定的其他時間及╱或日期完成。

配售事項須待達成或（如適用）豁免配售及認購協議所載先決條件後方可完成。由於配
售事項未必會完成，故股東及潛在投資者買賣本公司證券時務請審慎行事。

8

認購事項

認購股份

將向賣方配發及發行的800,000,000股新股份（須與經辦人根據配售及認購協議實際配售
的配售股份數目相等）合共佔本公司於本公告日期之現有已發行股本約3.2%及於認購事
項完成後經配發及發行認購股份擴大的已發行股本約3.1%（除配發及發行認購股份外，
假設本公司已發行股本於本公告日期至認購事項完成期間並無變動）。

認購價

每股新股份的認購價等於配售價每股53.25港元。認購股份總值為426億港元，認購股份
的總面值為2,000.0美元（相當於約15,545.7港元）。

董事認為，鑑於當前市況，認購事項的條款公平合理，符合本公司及股東的整體最佳利
益。

認購股份的地位

認購股份一經繳足股款，將在所有方面與本公司於認購事項完成日期或之前已發行或
將配發及發行的其他股份享有同等地位，包括收取於認購股份配發日期或之後宣派、作
出或派付之全部股息及其他分派的權利。

認購事項的條件

認購事項須待下列條件（其中包括）達成方可作實：

(a) 上市委員會批准認購股份上市及買賣（且有關上市及買賣批准其後並無於交付代表
認購股份的正式股票前撤回）；及

(b) 配售事項根據配售及認購協議的條款完成。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。概無認購事項的條件可由配售
及認購協議訂約方豁免。

倘認購事項的條件於配售及認購協議日期後14日內（或本公司、賣方與經辦人根據相關
法例、規則及法規以書面協定之較後日期）仍未達成，則本公司及賣方就認購事項承擔

9

的義務及責任將失效，且本公司及賣方均不得向對方要求任何費用、損害賠償金、補償
或其他索賠。

完成認購事項

認購事項將於上述最後一項條件達成之日後第二個營業日（各為聯交所交易日）完成，
惟須在配售及認購協議日期後14日內或本公司、賣方及經辦人根據上市規則書面協定之
其他日期完成。

認購事項須待達成配售及認購協議所載先決條件後方可完成。由於認購事項未必會完
成，故股東及潛在投資者買賣本公司證券時務請審慎行事。

配售事項及認購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目
佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比

股東
雷軍(2) 6,054,179,638 24.1 5,254,179,638 20.9 6,054,179,638 23.4
承配人 0 0.0 800,000,000 3.2 800,000,000 3.1
其他股東 19,062,033,778 75.9 19,062,033,778 75.9 19,062,033,778 73.6

總計： 25,116,213,416 100.0 25,116,213,416 100.0 25,916,213,416 100.0

附註：

(1) 上表假設除配發及發行認購股份及配售股份獲悉數配售外，本公告日期至認購事項完成期間，(i)概無股份將
根據任何激勵計劃或以其他方式配發及發行、本公司不會購買股份；及(ii)雷軍或其聯繫人不會購買股份。上
表所載若干數字及百分比數字已約整。

(2) 根據證券及期貨條例，雷軍被視為擁有賣方所持股份的權益。經計及雷軍所持A類股份，於本公告日期、緊
隨配售事項完成後但於認購事項完成前、緊隨配售事項及認購事項完成後，雷軍可透過自身持有股份分別行
使本公司約64.9%、約63.7%及約64.1%投票權。

(3) 由於百分比數字四捨五入至小數點後一位，上表所列百分比合計可能不相等於100% 。

10

進行配售事項及認購事項的理由及所得款項用途

進行配售事項及認購事項，旨在進一步擴大本公司的股東權益基礎，優化本公司的資本
結構並支持本公司的健康及可持續發展。本公司擬將認購事項的估計所得款項淨額用
於(a)加速業務擴張；(b)研發投資，以進一步提升科技實力；及(c)其他一般公司用途。

認購事項之預計所得款項淨額（經扣除將由本公司承擔的賣方及本公司適當產生之所有
費用、成本及開支（包括經辦人之佣金、印花稅、聯交所交易費及證監會交易徵費）以及
本公司就配售事項及認購事項產生的其他開支）預計約為425億港元。因此，估計淨認購
價（經扣除有關費用、成本及開支）約為每股認購股份53.11港元。